
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.433 29Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

Data do Apostilamento: 01/12/2020
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 611040

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 056 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA No 1.650/2020- 
CCG de 06/08/2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado no. 34.302 de 
06/08/2020.
CONSIDERANDO o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013 que dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmados pelos Órgãos e Entida-
des do Poder Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1 - DESIGNAR a servidora JEANE DE MORAIS DOURADO – Cargo 
Agente Administrativo – Matricula nº 5897742/1 para atuar como fi scal do 
contrato 05/2020.
Processo: 2020/949020
Cotação Eletrônica: 040/2020
Empresa: ERLAN MARTINS DE SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS ME.
CNPJ: 16.722.194/0001-79
Objeto do contrato: Locação de 05 Centrais de Ar Condicionado para o 
novo Prédio do 11º CRS/SESPA.
Vigência: 02/12/2020 a 02/06/2021
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marabá (PA), 09 de Dezembro de 2020.
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA.
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG

Protocolo: 610840

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 441 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

29. EFEITO A PORTARIA Nº 382/29.10.2020.
Nome: Humberto Santos Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504771
CPF: 184.896.212-68
Período: 03 a 07.11.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã e Redondeza
Objetivo: Auxiliar a equipe VISA Municipal acerca do caso intoxicação exó-
gena e região de garimpos, conforme solicitação do Nível Central, recebida 
por e-mail no dia 26 de Outubro de 2020
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 610780

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 686/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo no 2020/941713 (PAE) 
de 12/11/2020.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais do servidor 
GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA, Técnico em Administração e Finan-
ças matricula nº 80845169/4, lotado na Divisão de Controle e Movimenta-
ção de Pessoal (SOP), referente ao 2° Triênio (31/01/2012 a 30/01/2015) 
(30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor GIBSON KE-
PLER SARMENTO PEREIRA, Técnico em Administração e Finanças n° 
80845169/4, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser 
gozada no período de 14/12/2020 a 12/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 610751

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°094/2020 – HOL

SRP Nº 058/2020
Objeto: Aquisição de ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DE MONITORES
Data da Abertura:23/12/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 10 de dezembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 611163

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 682/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o casamento da servidora, que se deu na data de 27 de 
março de 2020 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora ELIELMA 
AIRES CARDOSO matricula nº 57195732/1, ocupante do cargo Tec. de 
Enfermagem, lotada na Clinica de Cuidados Paliativos Oncologicos - CCPO, 
a contar de 01 de outubro de 2020 a 08 de outubro de 2020, conforme 
certidão de casamento nº 066852 01 55 2020 2 00006 198 0001698 70.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OP HIR LOYOLA,
Em, 03 de dezembroo de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 610730
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE02144
Valor: R$ 1.966,86
Data de Emissão: 07/12/2020
Processo nº 2019/297497
Origem: Pregão Eletrônico nº 024/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Controlados
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: MAPEMI- BRASIL MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 84.487.131/0005-69
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 611184
PORTARIA Nº 687/2020 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2020/671608;
RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento do servidor JERONIMO PEREIRA LIMA, ocu-
pante da Agente Administrativo, matricula nº 57230935/1, a contar de 
19/10/2020, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento 
de DJALMA PEREIRA LIMA (Pai) sem prejuízo de sua remuneração.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 19/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 09 de dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 610740


